§. II. In ripa occidentali Themesy sunt: Sarad (cui in ripa ulteriore Ictar et Rekas) Tzona, Beregza, Czokoan, Aracha, arces, Beche, et Bechkereke, et multa alia oppida. E regione autem in ripa Marosii, orientali, incipiendo a Borea meridiem versus, sunt ex ordine: Bizere, Zeüdy, Zevoldin, Egres,

Dein stanc'a seau muntele, ce stă de asupra opidului Caransiebesiu, se nasce riulu Timisiu, care trecundu pre lenga acel'a si pre la castelulu si opidulu Logosiu, ai caruia mai toti locuitorii suntu calareti si militari, si pre lenga Possa, curre spre media di, si ajunge la cetatea Temisiorei, ce e forte tare, si numita dupre acelu riu. Acést'a stă in contr'a Turcelor, că nu trecundu Dunarea dela Semendri'a se treca si Timisiulu si preste marginile Ungariei. Acestu locu e forte impoporatu, si indestulitu cu totu felulu de viptuale, mai alesu cu pesci. Riulu Timisiului, trecundu mai antanu prein campi forte estensi, se versa parte in Dunare, la midilociu intre Semendri'a si Taurunu seau Belgradu, de partea ripei de catră apusu, facundu mai antanu ore câte insule, dein cari unele plene de trestia si de arbori, pentru suflarea furiosa a' ventureloru se paru a se misică in coce si in colo, si a innotă, apoi intorcunduse aproape de Titelu se versa in latuera despre resaritu a' Tisei, si asia-si duce una parte dein sene si in Dunare. Er' tienutulu, care e intre riulu Timisiu si Muresiu, se numesce Timisian'a.

§. II. In rip'a Timisiului despre apusu suntu Sarad (caruia in rip'a de dein colo respunde Ictar si Rekas) Tzona, Beregszo, Czokoan, Aracha, fortaretie, Beke, si Beckserek, si alte multe opide. Er' de cea parte in rip'a despre resaritu a' Muresiului, incependum despre media nopte catră midea di, suntu opidele

\*) In margine: Solymos, Lippa.

\*\*) In margine Themes amnis.

\*\*\*) In margine: Themeswár arx.

†) In marg. Themeskewz regio. Sub linia: Ita Hungari appellant, regiones amnibus intersitas, sive insulae sint, sive peninsulae. Tale fuit nomen: Sámos-Koez; Koeros-Koez; et citeriore ulteriore que Hungaria, Csallo-Koez; Rába-Koez, Mura-Koez, reliqua.

Sanctus Michael, Csanadium\*) Episcopatus, Ecclesia vetusta, et loci commoditate spectabilis; Zombár, Deesk, Zetürek, mediterranea vero: Zetzen, Zakan, Kenetz, Horogsezek, Zenthal, Drozlan, Galad, Monostor, Czóka. Magna est in hoc tractu piscium copia, quam facit trium fluminum piscesorum propinquitas. Cornelius Duplicius Schepperus, eques auratus, Caesaris Caroli a secretis, et consiliis, quocum mihi est, ob eius virtutes, arctissima familiaritas, dum anno exacto, apud Turcarum Imperatorem legatione functus, per Hungariam hoc itinere hue ad Belgas rediisset, inter alia nostra amica colloquia, interrogatus a me; ecquid de Hungaria ei videretur; dixit; se revertisse per hunc tractum Temesiensem, desertum quidem, et nunc vastatum a Turcis, sed piscibus abundantem. Temesiu fluvium se vidisse, prae multitudine piscium, veluti nigricantem et turbidum. Quendam etiam molitorem, rete suum immersisse flumini, et veluti e vivario quopiam, tantam exhaustisse piscium\*\*) multitudinem, ut rete vix eos continere potuerit. Qui ex omni eo numero, non plures, quam unum delegisset pisces, aliis maiorem, caeteros projecisset, in continentem; quo facto, se molitori non parum succensuisse, propter tot optimorum piscium jacturam.